De omnibus uitis uentris & remediis: & eorum quae circa uel intra sunt: & de alio sistenda uel soluenda. Cap. viii.

Lurimum tamen negotiū humano generi alius exhibet: cuius causa maior pars mortalium uitio. Alias enim cibos non transmittit: alias non continet: alias non capit: alias non cōficit. Eoq; mores uenerit: ut hō maxime cibo pereat. Pessimū corporum uas. Instat ut creditor: & facilius die appellat. Huius gratia praecipue auaritia experitur: huic luxuria condit: huic nauigatur ad phasim: huic profunda uada exquiruntur. Et nemo utilitatem eius aestimat consumationis scditate. Ergo numerosissima est circa hanc medicinae opera. Sistit eam scordotis recentis drachma cum uino trita uel decocta potu. Polemonia quoq; & dysenterici ex uino datur. Vt bafci radix pota ex aqua duorum digitorum magnitudine. Nymphae heracliae semen cum uino potum. Radix superior e xiphio drachma: potere ex aceto. Semen plantaginis in uino tritum: uel ipsa ex aceto cocta: aut halica ex succo eius sumpta. Item cum lenticula cocta: uel arida farina insperfa porioni cum papauere tosto & trito. Vel succus infusus aut potus betonicae in uino ferro calefacto. Eadem coeliaci in uino austero datur. Is & iberis imponitur ut dictum est. Tcnasmo radix nymphae heracliae & uino bibitur. Psyllum i aqua cum radicibus decoctum. Aizoi succus aluum sistit: & dysenterias & tinea rotundas pellit. Symphytis radix dysenteriam sistit. Item dauci. Aizoom foliis cōtritis ex uino torminibus resistit. Alcmear sicca farina torminibus pota cum uino. Astragalus folia habet longa incisuris multis: obliqua circa radices: caules. iii. aut. iiii. foliorum plenos: florem hyacinthi: radices uollosas: implicatas: rubras: praeduras. Nascitur in petrosis: apricis: & iisdem niualibus: sicut pheneo archadiae. Vis ei ad spissanda corpora. Aluum sistit radix i uino pota. quo fit ut moueat urinam repercussio liquore: sicut pleraq; quae aluum sistunt. Sanat & dysentericos in uino rubro tusa. Difficile autem tunditur. Eadem gingiuarum suppurationi utilissima est totu. Colligitur exitu autumni cum folia amiserit. Siccatur in umbra. Et ladano sistitur aluus utroq;. Quod in segetibus nascitur contuso & cribrato bibitur ex aqua mulsa. item nobili e nino. Ledon appellatur herba ex qua ladanum fit in cypro barbis caprarum adhaerescens. Nobilium i arabia. Fit iam etiam in syria atq; africa: quod taxicon uocant. Neros enim in arcu circumdatos lanis trahūt adhaerescere rosca lanugine. Plura de eo diximus inter unguenta. Hoc grauissimum honore est: durissimum tactu. Plurimum eni terra colligit: cum probetur maxime purum. odoratum: molle: uiride: resinolum. Naturae ei molliendis: siccandis: coquendis: somnum alliciendis. Capillum fluentem cohibet nigriciamq; custodit. Auribus cum hydromellite aut rosaceo infunditur. Furfures cutis & manantia ulcera sale addito sanat. Tussim ueterē cum storace sumptum. Efficacissimum ad ructus. Aluum sistit & chondris: siue pseudodictamum: hypocisthis: orobachion uel orobanche a quibusdam dictum malogranato immaturo similis. Nascitur ut diximus sub cistho: unde nomē hoc. Arefacta i umbra sistit aluum ex uino austero nigroq; utraq;. Duo enim genera eius candida & rufa. Vfus i succo spissat: siccatur. Et rufa magis stomachi rheumatismos emē